UBND TỈNH PHÚ THỌ
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /SKHCN-VP
V/v thông tin, đăng ký tham gia dự tuyển
Đề án đào tạo, bồi dưỡng nhân lực
KH&CN ở trong nước và nước ngoài
bằng ngân sách nhà nước (Đề án 2395)
phục vụ xây dựng kế hoạch năm 2025.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành, huyện thành thị trên địa bàn tỉnh;
- Các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh;
- Các Tổ chức khoa học công nghệ và Doanh nghiệp.

Thực hiện Văn bản số 606/BKHCN-HVKHCN ngày 29/02/2024 của Bộ
Khoa học và Công nghệ về việc thông báo tuyển chọn tham gia Đề án đào tạo,
bồi dưỡng nhân lực KH&CN ở trong nước và nước ngoài bằng ngân sách nhà
nước (Đề án 2395) phục vụ xây dựng kế hoạch năm 2025; Văn bản số
927/UBND-KGVX ngày 09/3/2024 của UBND tỉnh Phú Thọ về việc thông tin,
đăng ký tham gia dự tuyển Đề án đào tạo, bồi dưỡng nhân lực khoa học và công
nghệ.

Sở Khoa học và Công nghệ thông tin, đăng ký tham gia dự tuyển Đề án
đào tạo, bồi dưỡng nhân lực khoa học và công nghệ theo các hình thức: chuyên
gia, nhóm nghiên cứu và bồi dưỡng sau tiến sỹ và xây dựng kế hoạch năm 2025,
cụ thể như sau:

1. Thời gian
Theo quy định tại Điều 3 Thông tư 13/2016/TT-BKHCN ngày 30/6/2016

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ.
2. Đối tượng dự tuyển
Cá nhân hoạt động khoa học và công nghệ, nhóm nghiên cứu, cán bộ quản

lý khoa học và công nghệ ở các cơ quan, Tổ chức khoa học công nghệ và Doanh
nghiệp, các trường Đại học, Cao đẳng,… trên địa bàn tỉnh (Khoản 2 Điều 1
Thông tư 13/2016/TT-BKHCN).

3. Điều kiện dự tuyển
a) Điều kiện dự tuyển đào tạo, bồi dưỡng chuyên gia: Theo quy định tại

Điều 7 Thông tư 13/2016/TT-BKHCN và các nội dung sửa đổi, bổ sung tại
Thông tư số 08/2020/TT-BKHCN ngày 24/12/2020.

b) Điều kiện dự tuyển đào tạo, bồi dưỡng theo nhóm: Theo quy định tại
Điều 8 Thông tư 13/2016/TT-BKHCN và các nội dung sửa đổi, bổ sung tại
Thông tư số 08/2020/TT-BKHCN ngày 24/12/2020.

c) Điều kiện dự tuyển bồi dưỡng sau tiến sĩ: Theo quy định tại Điều 9
Thông tư 13/2016/TT-BKHCN và các nội dung sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số
08/2020/TT-BKHCN ngày 24/12/2020.

5. Hồ sơ dự tuyển
a) Thành phần hồ sơ dự tuyển: Theo quy định tại Điều 12 Thông tư

13/2016/TT-BKHCN và Khoản 8 Điều 1 Thông tư số 08/2020/TT-BKHCN
(hướng dẫn chi tiết tại phụ lục kèm theo).

b) Địa chỉ nộp hồ sơ dự tuyển: Học viện Khoa học, Công nghệ và Đổi
mới sáng tạo - Bộ Khoa học và Công nghệ, số 38 Ngô Quyền, Hoàn Kiếm, Hà
Nội. Điện thoại: 079 999 2395. Email: visti@most.gov.vn.

6. Chế độ, chính sách đối với người được cử đi đào tạo, bồi dưỡng
a) Chế độ, chính sách đối với người được cử đi đào tạo, bồi dưỡng chuyên

gia, nhóm nghiên cứu và bồi dưỡng sau tiến sĩ ở nước ngoài: Thực hiện theo quy
định tại Điều 22 Thông tư 13/2016/TT-BKHCN và các Điều 4, Điều 5 Thông tư
số 88/2017/TT-BTC.

b) Chế độ, chính sách đối với người được cử đi đào tạo, bồi dưỡng sau
tiến sĩ ở trong nước: Thực hiện theo quy định tại Điều 6 Thông tư số
88/2017/TT-BTC.

c) Định mức chi phí hỗ trợ kinh phí nghiên cứu theo quy định tại Điều 7
Thông tư số 88/2017/TT-BTC.

Các chế độ chính sách khác được nêu chi tiết tại Thông tư 13/2016/TT-
BKHCN; Thông tư số 08/2020/TT-BKHCN; Thông tư số 88/2017/TT-BTC.

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng thông báo tới các sở, ban, ngành;
các trường Đại học, Cao đẳng; các Tổ chức khoa học công nghệ và doanh
nghiệp,... trên địa bàn tỉnh đề xuất nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng nhân lực khoa
học và công nghệ đăng ký tham gia Đề án 2395.

- Thời hạn nộp các hồ sơ đề xuất tham gia năm 2025: Trước ngày
30/3/2024.

- Thời hạn tổng hợp, đề xuất nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng nhân lực khoa
học và công nghệ đăng ký tham gia Đề án 2395 gửi về Bộ Khoa học và Công
nghệ trước ngày 30/4/2024. (đăng ký theo mẫu B1.1-ĐKNC tại phụ lục 1 của
Thông tư số 13/2016/TT-BKHCN được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số
08/2020/TT-BKHCN).

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Phú Thọ trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Duy Anh

mailto:visti@most.gov.vn

Phụ lục: Hướng dẫn xây dựng hồ sơ dự tuyển

(Điều 12 Thông tư số 13/2016/TT-BKHCN và
 Khoản 8 Điều 1 Thông tư số 08/2020/TT-BKHCN)

Thành phần hồ sơ gồm:
1. Phiếu đăng ký tuyển chọn có xác nhận của cơ quan, đơn vị quản lý trực

tiếp theo mẫu B1.2-ĐKCG, mẫu B1.3-ĐKNNC hoặc mẫu B1.4-ĐKSTS;
2. Lý lịch khoa học bằng tiếng Việt và tiếng Anh;
3. Đề cương nghiên cứu dự kiến triển khai trongg thời gian đi đào tạo, bồi

dưỡng bằng tiếng Việt và tiếng Anh theo mẫu B1.5-ĐCNC;
4. Văn bản đồng ý tiếp nhận của cơ sở đào tạo, bồi dưỡng ở trong nước

hoặc nước ngoài được dịch ra tiếng Việt, trong đó nêu rõ nội dung hỗ trợ triển
khai hoặc dịch vụ cung cấp để triển khai nội dung theo đề cương nghiên cứu của
ứng viên, chi phí phải trả cho cơ sở đào tạo, bồi dưỡng (nếu có) và văn bản đồng
ý nhận bảo trợ của nhà khoa học đối với hình thức bồi dưỡng sau tiến sỹ;

5. Văn bản đồng ý cử đi đào tạo, bồi dưỡng của cơ quan đơn vị quản lý;
(Nội dung văn bản thể hiện cơ quan, đơn vị quản lý đồng ý tạo điều kiện

cho ứng viên tham gia dự tuyển Đề án 2395).
6. Bản sao các văn bằng chứng chỉ; các minh chứng đáp ứng điều kiện

theo duy định;
7. Định hướng phát triển chuyên môn (đối với đào tạo chuyên gia); kế

hoạch và định hướng nghiên cứu chuyên sâu (đối với nhóm nghiên cứu) bằng
tiếng Việt và tiếng Anh;

8. Văn bản cam kết thực hiện trách nhiệm và nghĩa vụ của học viên trong
và sau khi hoàn thành khóa học đào tạo, bồi dưỡng.

(Nội dung văn bản thể hiện ứng viên đã tìm hiểu, nghiên cứu và nắm rõ
được các trách  nhiệm và nghĩa vụ của học viên trong và sau khi hoàn thành
khóa đào tạo, bồi dưỡng, sẵn sàng cam kết thực hiện khi trúng tuyển tham gia
đào tạo, bồi dưỡng theo Đề án 2395).

9. Dự kiến kinh phí đề nghị hỗ trợ từ ngân sách nhà nước (theo nội dung
và định mức chi quy định tại Thông tư hướng dẫn cơ chế tài chính thực hiện tại
Đề án 2395).

10. Xác nhận về những hỗ trợ khác ngoài ngân sách nhà nước (nếu có).

Nơi nhận hồ sơ:
Trụ sở Đơn vị thường trực quản lý Đề án 2395 - Học viện Khoa học, Công nghệ
và Đổi mới sáng tạo.
Địa chỉ: 38 Ngô Quyền, Phường Hàng Bài, Quận Hoàn Kiếm, Hà Nội
SĐT: 079 999 2395 Email: visti@most.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T10:33:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Duy Anh<anhnd@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T11:09:11+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhoahoccn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T11:09:16+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhoahoccn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T11:10:00+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhoahoccn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!